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Tiroid bczi, fonksiyonu ile organizmada mühim roloynayan
organlardan biridir. İç salgı yapan bu bez, insan ve hayvanlarda ayni
fonksiyon özelliklerine sahiptir. Bunun için insan ve hayvan tiroid-
lerinde şekillenen morfolojik bozukluklar arasında da pek yakın iliş-
kiler mevcuttur.

Tiroidin bir anomalisi olan ductus .thyroglossus kist'lerine in-
sanlardaki gibi evcil hayvanlarda da rastlanmaktadır. Bu kistler hay-
vanlarda gırtlağın yanında yahut tam üzerinde bulunur (S). Dilin
arka kısmındaki foramen caecum çukurunun doğuş}an bir artığı olan
ve tiroid ile farinksi birleştiren sap, ductus thyroglossus'u meydana
getirir. Bu ductusun bir kısmının açılmaması ve döşeyici epitel hüc-
relerinin sekresyonunun burada birikmesi sonucu ductus thyroglossus
kist'i şekillenir. Bunlar her yaştaki insan ve hayvanda görülebilir
(ı, 2, 3, 4, S, 6, 7).

Yak'amız, cnder rastlanılması ve memleketimizde de ilk olay
olması yönünden neşredilmektedir.

Materyal ve Metod

Fakültemiz ıı. Şirurji Kürsüsü ve Kliniği Profesörlüğü'nün
3.ı i .967 gün ve i 7S sayılı raporuyla, yerli boz inekten alınan ve "Trac-
hea'nın ventralinde ve larinkse yakın kist?" klinik teşhisiyle gönderilen
materyal, % io formalin solüsyonunda tesbit edilmiş ve parafin blok-
larından yapılan kesitler H.E. ile boyanmıştır.
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Makroskopik Bulgular

Büyük bir yafa portakalı iriliğindeki kistik teşekkülün içinde 5-6
adet vc kabuklu ceviz büyüklüğünde ayrıca kistik yapıların bulundu-
ğu tesbit edildi. Bütün kistik oluşumların lümenlerindemüsinöz,
berrak ve sarımtrak renkte bir sıvının mevcudiyeti görüldü.

Mikroskopik Bulgular

Kist duvarları kollagcn ipliklerden zengin bir bağ dokudan ya-
pılmıştı. Bu duvarın kist lümenine bakan yüzünde, çekirdekleri ba-
zalde olan silindirik hücrelerden yapİlmış, ya glandüler veya papiller
yapıda teşekküller vardı. Silindirik epitelierin bir kısmında mükoz
dejenerasyon mevcuttu. Glandüler yapıdaki teşekküllerin lümenleri
ya. homojen veya hafif granülcr yapıda bir materyal ihtiva ediyordu.
Glandülcr teşekküllcrin içersindeki materyalin miktarı çoğaldığı nis-
bette, hücreler kübik veya yassı hücre karakteri alıyor ve çeşitli bü-
yüklükte kistçikler meydana getiriyordu. Bunların birçokları yırtı-
larak birbiriyle birIeşiyorlardl. Kistlerin pek çoğunun içerisinde, dö-
külerek yuvarlaklaşmış, epitel hücre yığınları mevcuttu. Dökülmüş
epitelierin bir çoğunun çekirdeklerinde nekrobiotik bozukluklar vardı.
Gerek glandüler ve gerekse papiller yapıların arasında, çevresi narin
bir bağ doku ilc çevrili, bazılarında pek küçük bir lümen bulunan
normal epitel adaeıkIarı' görülüyordu (Mikrofoto ı).

Bir kısım bölgelerde ise gevşek bir bağ doku içerisinde az veya
çok miktarda kolloid ihtiva eden fötal tiroid dokusu mevcuttu (Mik-
rofoto 2). Yer yer de bağ doku içerisinde küçük ve Icnfositlerden iba-
ret odaklanı rastlandı (Mikrofoto 3).

Tartışma

Jubb ve Kennedy' (5) nin evcil hayvanlarda, Robbins'(6)in in-
sanlarda bildirdiği ductus thyroglossus kistlerindeki 2-3 cm. çapında
fuziform, içi müsinöz, berrak sekresyon ile dolu kistik yapılara vak'-
amızda da rastlanmaktadır.

Mikroskopik olarak evcil hayvanlarda bu kistlerin silindirik ve
siliyum'lu epiteııe döşendiği, tiroid mikrofolliküllerinin sekresyon
materyali ilc dolduğu, yangılı hallerde de kist duvarının lıyalinize
fibröz bir dokuya döndüğü bildirilmektedir (5). Buradaki kolla-
gen ipliklerden zengin bir fibröz dokudan ibaret kist duvarı ve bu
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duvarın ~ist lümenine bakan kısmını döşeyen silindirik epitel ile
kolloidle yüklü tiroid mikrofollikülleri vak'amızda da mevcuttur.

İnsanlarda bu kistlerde tesbit edilen fötal tiroiddokusu ve epitel
altındaki damar kesitlerini ihtiva eden fibröz bağ dokusundan ibaret
stroma ile kist boşluğundaki kan, ve yer yer de bu kistler için karak-
teristik olduğu bildirilen lenf follikülü tarzındaki lenfositik oluşumlar
(6,7), vak'amızda da görülmektedir. Ancak satıhta ya~sı epitele ve
bazı yazarların (6, 7) bu epitelle birlikte olabileceğini ifade ettikleri
transitional epitele rastlanmamıştır.

Özet

Bir inekte ductus thyroglossus kist'i tesbit edildi.

SUD1nıary

A Thyroglossal Duct Cyst in a Cow

A thyroglossal duct cyst in a cow is described and illustrated.
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Mikrofoto 1. Kist lüıneninde glandüler ve papiller teşekküller (Glandular and papillary
struetures in the cyst luınen X 200).

Mikrofoto 2. Fötal tiroid dokusu ile çevrili duetus thyroglossus kist'i (Thyroglossal duet c:yst
lined with fetal thyroid X 100). .

Mikrofoto 3. Tiroid dokusu içinde lenfosit infiltrasyoııu (The lymplıoeytie infiltration in
the thyroidal tissue X 100).
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